
Wielki Post i Miłosierdzie

Wpisany przez кс. Павел Салабуда
07.02.2016 01:00

Przed nami okres Wielkiego Postu – okres, gdy wraz z Jezusem będziemy przeżywać
największą Tajemnicę chrześcijaństwa. Przez czterdzieści dni razem z Chrystusem będziemy
nieść krzyż krocząc na swoją Golgotę. Okres Wielkiego Postu zmienia serca tysięcy wiernych.
Chrześcijański świat pełen wdzięczności Bogu, który oddaje życie za każdego człowieka,
otwierając przed nami bramy nieba.  

Nie ma lepszej możliwości gdyż właśnie w tym czasie zastanowić się nad Miłosierdziem.
Doświadczając wielkiego Bożego Miłosierdzia i ofiary jesteśmy świadomi wielkiej miłości Boga
ku każdemu z nas. Warto też pomyśleć o miłosierdziu wśród otaczających nas ludzi, w naszym
życiu oraz w dzisiejszym świecie. Ogłaszając Rok Miłosierdzia Papież Franciszek wspomniał:
„Niech Wielki Post w Roku Jubileuszowym będzie przeżywany jeszcze bardziej intensywnie,
jako ważny moment, by celebrować miłosierdzie Boga i go doświadczać”. Natomiast w swoim
posłaniu na tegoroczny Wielki Post dodaje: „Miłosierdzie Boże zmienia serce człowieka i
pozwala mu doświadczyć wiernej miłości, sprawiając, że i on staje się zdolny do miłosierdzia.
Wciąż odnawiającym się cudem jest fakt, że miłosierdzie Boże może opromienić życie każdego
z nas, pobudzając nas do miłości bliźniego i tego, co tradycja Kościoła nazywa uczynkami
miłosierdzia względem ciała i duszy”. †    Na początku okresu wielkopostnego warto zadać
sobie kilka pytań odnośnie tego, czy stać nas przeżyć ten czas intensywniej? Czy może ten
czas być dla nas ważnym okresem, czy to po prostu kolejny Wielki Post, który przeżyjemy bez
wszelkich zmian? Warto już u samego progu kolejnego okresu liturgicznego pomyśleć o wielkiej
miłości Chrystusa do każdego z nas, doświadczyć Miłosierdzie Boże w sakramencie spowiedzi,
przeżyć bliskość Boga podczas Mszy Świętej i Komunii, wraz z Chrystusem wziąć krzyż i udać
się do bram zbawienia, do nieba. Warto już na samym początku przypominając uczynki
miłosierdzia względem duszy i ciała przeżyć swoje własne nawrócenie. 
    Na zakończenie tego krótkiego rozważania chciałbym jeszcze raz zwrócić się do orędzia
Papieża, w którym zachęca każdego z nas:„Dla wszystkich zatem Wielki Post w tym Roku
Jubileuszowym jest sprzyjającym momentem, by wreszcie móc wyjść z wyobcowania
poprzez słuchanie Słowa Bożego oraz uczynki miłosierdzia. Poprzez uczynki względem
ciała – dotykamy ciała Chrystusa w braciach i siostrach, którzy potrzebują, by ich
nakarmić, odziać, przyjąć do domu i nawiedzić, a poprzez uczynki duchowe – dawanie
rad, pouczanie, darowanie uraz, upominanie i modlitwę, obcujemy bardziej bezpośrednio
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z naszą własną grzesznością. Z tego powodu uczynków względem ciała i względem
ducha nigdy nie należy od siebie oddzielać”.
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